
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022081700020

20

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
PORTARIA Nº 1.661, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Decreto
nº 10.252, de 2020, combinado com o art. 110 do Regimento Interno da Autarquia,
aprovado pela Portaria nº 531, de 23 de março de 2020, publicada no Diário Oficial da
União do dia 24 seguinte, e

Considerando que as áreas técnicas competentes da Diretoria de
Desenvolvimento e Consolidação de Projetos de Assentamento - DD e da Superintendência
Regional de Goiás - SR(GO) procederam a análise do processo administrativo nº
54000.123833/2021-18, e decidiu pela regularidade da proposta, de acordo com os atos
normativos que regulamentam a matéria;

Considerando a PORTARIA Nº 1981, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021, publicada
no Diário Oficial da União Nº 226, Seção 1, de 02/12/2021, que criou o Projeto de
Assentamento, Código do SIPRA nº GO0446000, área de 1.419,4165 ha (mil, quatrocentos
e dezenove hectares, quarenta e um ares e sessenta e cinco centiares), localizado nos
municípios de Pires do Rio e Santa Cruz de Goiás, no Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º Retificar na PORTARIA Nº 1981, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021, onde se
lê "Projeto de Assentamento Serra Bruno Luiz", leia-se "Projeto de Assentamento Serra".

Art. 2º Ficam convalidados os demais atos praticados pelo Superintendente
Regional da SR(GO) e pelo Diretor de Desenvolvimento e Consolidação de Projetos de
Assentamento - DD, das decisões que tenham apresentado, exclusivamente, vício de
competência em sua expedição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GERALDO JOSÉ DA CÂMARA FERRREIRA DE MELO FILHO

PORTARIA Nº 1.691, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso IV do art. 19 do
Decreto nº 10.252, de 2020, combinado com o inciso VII do art. 110 do Regimento Interno
da Autarquia, aprovado pela Portaria nº 531, de 23 de março de 2020, publicada no Diário
Oficial da União do dia 24 seguinte, e;

Considerando que os órgãos técnicos específicos desta Superintendência
Regional - SR(PB) procederam a análise do processo administrativo INCRA nº
54000.016709/2021-99 e decidiram pela regularidade da proposta, de acordo com os atos
normativos que regulamentam a matéria;

Considerando a PORTARIA Nº 1847, de 9/11/2021, publicada no Diário Oficial
da União Nº 214, Seção 1, de 16/11/2021 (SEI nº 10771757), de criação do Projeto de
Assentamento Boa Vista II, Código SIPRA nº PB350000, para 24 (vinte e quatro) unidades
agrícolas familiares, área de 1.191,7000 ha (um mil, cento e noventa e um hectares e
setenta ares), localizado no município de Sousa, Estado da Paraíba, resolve:

Art. 1º Fica convalidado o ato praticado pelo Superintendente Regional da
SR(PB) e do Diretor de Desenvolvimento e Consolidação de Projetos de Assentamento - DD,
das decisões que tenham apresentado, exclusivamente, vício de competência em sua
expedição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GERALDO JOSÉ DA CÂMARA FERREIRA DE MELO FILHO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria INCRA SR(12)/Nº 167 de 22 de dezembro de 1997, que criou o
Projeto de Assentamento denominado PA Pingo de Ouro, código SIPRA MA0293000,
retificada em 09/06/2020 no DOU Nº 109 na seção 1, página 06, onde se lê:... localizado
nos Municípios de João Lisboa e Senador La Rocque, no Estado do Maranhão .... leia-
se:...localizado no Município de João Lisboa, no Estado do Maranhão.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria INCRA/SR-13/Nº 17/01 de 11 de abril de 2001, publicada no Diário
Oficial da União nº 81, Seção 1, pág. 74 de 26/04/2001, que criou o Projeto de
Assentamento SANTA CÁSSIA, código SIPRA MT0468000, localizado no município de
General Carneiro-MT, onde se lê: ... com área de 4.781,3172 ha. (quatro mil setecentos e
oitenta e um hectares, trinta e um ares e setenta e dois centiares), leia-se: ... com área de
5.026,8912 ha. (cinco mil e vinte e seis hectares, oitenta e nove ares e doze centiares),
onde se lê: ... capacidade de 130 (cento e trinta) unidades agrícolas familiares, leia-se: ...
capacidade de 139 (cento e trinta e nove) unidades agrícolas familiares.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria Nº 57, de 26 de novembro de 1997, publicada no DOU de Número
230, de 27 de novembro de 1997, seção 1, pág. 27747, que cria o Projeto de Assentamento
Nova Querência, Código SIPRA MS0051000; onde se lê: área de 3.864,6132 ha (três mil e
oitocentos e sessenta e quatro hectares e sessenta e um ares e trinta e dois centiares);
leia-se: área de 3.874,0329 ha (três mil e oitocentos e setenta e quatro hectares, três ares
e vinte e nove centiares).

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.545, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reunião
ordinária realizada em 10/08/2022.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
na reunião ordinária realizada em 10/08/2022.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO JUNQUEIRA PELEGRINETI LOURENÇO
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.064064/2022-09
Proponente: Achilles International Brazil
Título: Jornada Acessível Achilles
Registro: 2201143
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 31.405.870/0001-74
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 365.145,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1815 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40643-0
Período de Captação até: 10/08/2024
2 - Processo: 71000.061365/2022-72
Proponente: Ajudôu
Título: Ajudôu Esporte e Cidadania
Registro: 2201025
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.444.603/0001-04
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.556.119,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40645-7
Período de Captação até: 10/08/2024
3 - Processo: 71000.060230/2022-90
Proponente: A.P.W.K - Associação Paranaense de Windsurf e Kitesurf
Título: Oportunidade Para Todos
Registro: 2201002
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 73.257.156/0001-26
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 873.997,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4733 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44944-X
Período de Captação até: 10/08/2024
4 - Processo: 71000.056486/2022-01
Proponente: Associação Argos
Título: Xadrez Mentes de Aço
Registro: 2200932
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 19.638.657.0001.07
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.151.798,37
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37460-1
Período de Captação até: 10/08/2024
5 - Processo: 71000.056676/2022-10
Proponente: Associação Argos
Título: Esporte Cidadão
Registro: 2200933
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 19.638.657.0001.07
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.174.160,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37459-8
Período de Captação até: 10/08/2024
6 - Processo: 71000.065127/2022-36
Proponente: Associação Argos
Título: Sada Tambasa Argos
Registro: 2201196
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 19.638.657.0001.07
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.535.021,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37500-4
Período de Captação até: 10/08/2024
7 - Processo: 71000.065654/2022-41
Proponente: Associação Argos
Título: Bom de Bola, Bom na Escola
Registro: 2201231
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 19.638.657.0001.07
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.326.536,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37497-0
Período de Captação até: 10/08/2024
8 - Processo: 71000.064607/2022-80
Proponente: Associação Argos
Título: Pequenos Grandes Mestres
Registro: 2201175
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 19.638.657.0001.07
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.447.752,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37471-7
Período de Captação até: 10/08/2024
9 - Processo: 71000.062369/2022-78
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Vencendo Barreiras - Alison dos Santos
Registro: 2201067
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 300.450,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99281-X
Período de Captação até: 10/08/2024
10 - Processo: 71000.064923/2022-51
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Jovens do Futuro Fase II
Registro: 2201187
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 593.876,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99340-9
Período de Captação até: 10/08/2024
11 - Processo: 71000.065047/2022-81
Proponente: Associação de Cultura, Esporte e Lazer Movimenta Brasil
Título: Cultura Breakdance
Registro: 2201195
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.010.428/0001-18

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022081700021

21

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 499.241,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3068 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 92474-1
Período de Captação até: 10/08/2024
12 - Processo: 71000.059289/2022-35
Proponente: Associação da Ginástica de Trampolim de Contagem
Título: Pequenos Ginastas 2
Registro: 2200986
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 32.026.741/0001-38
Cidade: Contagem UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 224.400,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1663 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23124-X
Período de Captação até: 10/08/2024
13 - Processo: 71000.064497/2022-56
Proponente: Associação de Judô Kihon
Título: Judô Kihon - Formando Cidadãos e Desenvolvendo a Cidadania - Ano II
Registro: 2201169
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 35.079.059/0001-00
Cidade: Bragança Paulista UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 357.727,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0167 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55334-4
Período de Captação até: 10/08/2024
14 - Processo: 71000.059790/2022-00
Proponente: Associação de Karatê Dilain - ASKAD
Título: CCA - Circuito Cultural ASKAD
Registro: 2200990
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.454.519/0001-99
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 951.280,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97070-0
Período de Captação até: 10/08/2024
15 - Processo: 71000.065199/2022-83
Proponente: Associação de Pais e Amigos da Natação Ituana
Título: Escolinha de Triathlon Itu
Registro: 2201197
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.952.459/0001-95
Cidade: Itu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 429.734,47
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0354 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 76966-5
Período de Captação até: 10/08/2024
16 - Processo: 71000.065349/2022-59
Proponente: Associação de Pais e Amigos da Natação Ituana
Título: Escolinha de Triathon Jaguariúna
Registro: 2201208
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.952.459/0001-95
Cidade: Itu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 274.813,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0354 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 76967-3
Período de Captação até: 10/08/2024
17 - Processo: 71000.064387/2022-94
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Tenistas de Ouro Branco
Título: Tênis SIM Vai à Escola 2
Registro: 2201157
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.640.517/0001-94
Cidade: Ouro Branco UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 369.300,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2372 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 35727-8
Período de Captação até: 10/08/2024
18 - Processo: 71000.064745/2022-69
Proponente: Associação de Pessoal da Caixa Econômica Federal de Sergipe -
A P C E F/ S E
Título: Projeto APCEF Cidadã
Registro: 2201180
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 13.103.536/0001-84
Cidade: Aracaju UF: SE
Valor autorizado para captação: R$ 922.898,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3546 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 60551-4
Período de Captação até: 10/08/2024
19 - Processo: 71000.062764/2022-51
Proponente: Associação Desportiva Cultural e Social Santanense
Título: Meninos e Meninas de Santana - Ano 2
Registro: 2201083
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 36.764.483/0001-48
Cidade: Cariacica UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 172.696,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4291 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30949-4
Período de Captação até: 10/08/2024
20 - Processo: 71000.062451/2022-01
Proponente: Associação Esportiva 3B da Amazônia - 3B Sport
Título: Feras da Amazônia
Registro: 2201071
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.542.248/0001-01
Cidade: Manaus UF: AM
Valor autorizado para captação: R$ 732.629,63
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2905 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 98578-3
Período de Captação até: 10/08/2024
21 - Processo: 71000.063420/2022-69
Proponente: Associação Esportiva Pato Futsal
Título: Pato Futsal Adulto Ano II
Registro: 2201101
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.105.536/0001-98
Cidade: Pato Branco UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.055.191,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 90282-9
Período de Captação até: 10/08/2024
22 - Processo: 71000.063426/2022-36

Proponente: Associação Esportiva Pato Futsal
Título: Pato Futsal Menores Ano II
Registro: 2201102
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.105.536/0001-98
Cidade: Pato Branco UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 754.026,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 90283-7
Período de Captação até: 10/08/2024
23 - Processo: 71000.063967/2022-64
Proponente: Associação Esportiva Pato Futsal
Título: Pato Futsal Social
Registro: 2201133
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.105.536/0001-98
Cidade: Pato Branco UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 356.774,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 90284-5
Período de Captação até: 10/08/2024
24 - Processo: 71000.062759/2022-48
Proponente: Associação Esportiva Vôlei Pro
Título: Vôlei Novo Cerrado
Registro: 2201080
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 34.245.201/0001-70
Cidade: Anápolis UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 991.685,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0324 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 70591-8
Período de Captação até: 10/08/2024
25 - Processo: 71000.065742/2022-42
Proponente: Associação Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Gaming Arena - Nordeste
Registro: 2201241
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.220.962,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44076-0
Período de Captação até: 10/08/2024
26 - Processo: 71000.065743/2022-97
Proponente: Associação Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Gaming Arena - Norte
Registro: 2201242
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.220.962,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44078-7
Período de Captação até: 10/08/2024
27 - Processo: 71000.056825/2022-41
Proponente: Associação Marcos Mercadante de Judô
Título: Kimono de Ouro Rio
Registro: 2200936
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.256.094/0001-27
Cidade: Araras UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 489.783,09
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0341 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81452-0
Período de Captação até: 10/08/2024
28 - Processo: 71000.060799/2022-55
Proponente: Associação Marcos Mercadante de Judô
Título: Kimono de Ouro XII
Registro: 2201020
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.256.094/0001-27
Cidade: Araras UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.132.810,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0341 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81453-9
Período de Captação até: 10/08/2024
29 - Processo: 71000.065501/2022-01
Proponente: Associação Monte Sião
Título: Associação Monte Sião
Registro: 2201221
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 02.427.671/0001-69
Cidade: Paranaguá UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.062.865,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0259 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95542-6
Período de Captação até: 10/08/2024
30 - Processo: 71000.062365/2022-90
Proponente: Associação Nacional de Desenvolvimento Esporte e Educação
Título: Projeto Passeio Ciclístico Bora Pedalar
Registro: 2201065
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.488.961/0001-07
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 660.082,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2896 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48711-2
Período de Captação até: 10/08/2024
31 - Processo: 71000.062765/2022-03
Proponente: Associação Petrolinense de Atletismo
Título: Projeto olímpico e paralímpico do sertão
Registro: 2201084
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.156.463/0001-59
Cidade: Petrolina UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 1.682.785,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8074 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19095-0
Período de Captação até: 10/08/2024
32 - Processo: 71000.065776/2022-37
Proponente: Associação Petrolinense de Atletismo
Título: Escolinhas Esportivas de Atletismo
Registro: 2201260
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.156.463/0001-59
Cidade: Petrolina UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 1.201.535,20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022081700022

22

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8074 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19114-0
Período de Captação até: 10/08/2024
33 - Processo: 71000.064645/2022-32
Proponente: Associação Recreativa e Cultural Pequenos Leoninos
Título: Jovens Leoninos - Ano 4
Registro: 2201176
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.732.282/0001-23
Cidade: Tubarão UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 278.651,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0201 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69876-8
Período de Captação até: 10/08/2024
34 - Processo: 71000.065602/2022-74
Proponente: Associação Recreativa e Cultural Pequenos Leoninos
Título: Leoas das Quadras
Registro: 2201229
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.732.282/0001-23
Cidade: Tubarão UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 239.029,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0201 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69896-2
Período de Captação até: 10/08/2024
35 - Processo: 71000.061837/2022-97
Proponente: Associação Social e Esportiva Sada
Título: Formação de Atletas de Voleibol - Ano VII
Registro: 2201041
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.596.224/0001-82
Cidade: Betim UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.845.852,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3394 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7908-1
Período de Captação até: 10/08/2024
36 - Processo: 71000.057911/2022-71
Proponente: Associação Sojão Basquete Clube
Título: Sojão nos bairros
Registro: 2200961
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 24.766.903/0001-46
Cidade: Santa Rosa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 827.516,17
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0339 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 64099-9
Período de Captação até: 10/08/2024
37 - Processo: 71000.065767/2022-46
Proponente: Associação Sorrisense de Futebol Americano
Título: Sorriso Hornets - Ano 2 - Treinamento
Registro: 2201256
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 24.568.617/0001-76
Cidade: Sorriso UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 1.267.213,18
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1492 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 68448-1
Período de Captação até: 10/08/2024
38 - Processo: 71000.057256/2022-51
Proponente: Associação Videirense de Basquetebol
Título: O basquete foi pra rua!
Registro: 2200947
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.422.989/0001-04
Cidade: Videira UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 75.772,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0403 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 52097-7
Período de Captação até: 10/08/2024
39 - Processo: 71000.056824/2022-04
Proponente: Associação Videirense de Esportes Adaptados - AVEA
Título: Mais que esporte
Registro: 2200935
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 19.328.378/0001-47
Cidade: Videira UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 453.067,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0403 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 52098-5
Período de Captação até: 10/08/2024
40 - Processo: 71000.064737/2022-12
Proponente: ATFEC - Associação Timbó Futsal de Esportes e Cultura
Título: Timbó Futsal
Registro: 2201179
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 36.060.874/0001-81
Cidade: Timbó UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 574.404,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0629 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42513-3
Período de Captação até: 10/08/2024
41 - Processo: 71000.062996/2022-17
Proponente: ATECCA - Assoc. Amigos do Tênis, Assist. Social, Educação e Cultura Pra
Crianças e Adolescentes
Título: Primeiro Saque - Ano V
Registro: 2201093
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.337.089/0001-56
Cidade: Canoas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 485.839,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3866 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 32762-X
Período de Captação até: 10/08/2024
42 - Processo: 71000.065678/2022-08
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Time ACM - Fórmula
Registro: 2201235
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 1.601.005,24
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97074-3
Período de Captação até: 10/08/2024
43 - Processo: 71000.063780/2022-61
Proponente: CADES - Centro de Aprendizagem e Desenvolvimento do Surfe

Título: Casa Rio Surfe Social IV
Registro: 2201128
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.107.389/0001-92
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.002.117,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2795 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 100069-1
Período de Captação até: 10/08/2024
44 - Processo: 71000.064939/2022-64
Proponente: Chacara das Flores Euripedes Barsanulfo
Título: Lutando pela Igualdade Social - Ano III
Registro: 2201189
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.808.708/0001-27
Cidade: Mauá UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 296.846,81
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0681 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 90575-5
Período de Captação até: 10/08/2024
45 - Processo: 71000.062852/2022-52
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Flamengo Olímpico VI - Coletivos e Individuais
Registro: 2201091
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.978.786,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55968-7
Período de Captação até: 10/08/2024
46 - Processo: 71000.063397/2022-11
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Jogaremos Juntos - Ano I
Registro: 2201099
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.716.271,95
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55969-5
Período de Captação até: 10/08/2024
47 - Processo: 71000.066070/2022-92
Proponente: Clube de Regatas do Flamengo
Título: Flamengo Olímpico VI - Aquáticos e Artísticos
Registro: 2201240
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.649.575/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.999.756,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55978-4
Período de Captação até: 10/08/2024
48 - Processo: 71000.061480/2022-47
Proponente: Clube Recreativo Flapalmas
Título: Vontade de Vencer - Ano 2
Registro: 2201032
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.402.594/0001-08
Cidade: Palmas UF: TO
Valor autorizado para captação: R$ 278.168,01
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1505 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 67091-X
Período de Captação até: 10/08/2024
49 - Processo: 71000.065287/2022-85
Proponente: Confederação Brasileira de Rugby
Título: Seleções Nacionais - Centros de Alto Rendimento Ano VIII
Registro: 2201204
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 50.380.658/0001-44
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.859.659,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57951-3
Período de Captação até: 10/08/2024
50 - Processo: 71000.060962/2022-80
Proponente: Conselho Comunitário da Vila C
Título: Esporte de Raquete: Badminton em Ação
Registro: 2201023
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 06.294.217/0001-38
Cidade: Foz do Iguaçu UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.207.315,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3270 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 45421-4
Período de Captação até: 10/08/2024
51 - Processo: 71000.065393/2022-69
Proponente: CTVV - Centro de Treinamento Vila Velha
Título: Talentos para a Vida 2
Registro: 2201211
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 16.628.340/0001-00
Cidade: Vila Velha UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 533.293,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1240 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77507-X
Período de Captação até: 10/08/2024
52 - Processo: 71000.058098/2022-56
Proponente: Esporte Clube União
Título: Craque do Futuro
Registro: 2200964
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 44.728.236/0001-14
Cidade: Tambaú UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 578.145,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2706 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 18574-4
Período de Captação até: 10/08/2024
53 - Processo: 71000.064062/2022-10
Proponente: Esporte Clube Vila Nova
Título: Vila em Ação 2
Registro: 2201141
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 92.050.863/0001-91
Cidade: Passo Fundo UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 810.309,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0092 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39851-9

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ArnaudoPaiva
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022081700023

23

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Período de Captação até: 10/08/2024
54 - Processo: 71000.065791/2022-85
Proponente: Esportes Santa Cecilia - ESC
Título: Natação Unisanta - Atualização da Estrutura da Preparação Física
Registro: 2201267
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.108.958/0001-50
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 670.905,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3359 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 5874-2
Período de Captação até: 10/08/2024
55 - Processo: 71000.061974/2022-21
Proponente: Federação Baiana de Judô
Título: Caravana do Judô
Registro: 2201047
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.208.243/0001-24
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 224.750,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2967 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23830-9
Período de Captação até: 10/08/2024
56 - Processo: 71000.059203/2022-74
Proponente: Federação Capixaba de Atletismo
Título: Desafio de Velocidade Ano II
Registro: 2200982
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.860.120/0001-08
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 302.624,49
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1400 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57110-5
Período de Captação até: 10/08/2024
57 - Processo: 71000.064844/2022-41
Proponente: Federação Catarinense de Judô
Título: Tatames para o Judô de Santa Catarina
Registro: 2201184
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 83.040.014/0001-66
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 317.756,31
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1386 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55552-5
Período de Captação até: 10/08/2024
58 - Processo: 71000.065453/2022-43
Proponente: Federação Catarinense de Judô
Título: Uniformes para as Equipes de Rendimento do Judô de Santa Catarina
Registro: 2201214
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 83.040.014/0001-66
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 89.436,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1386 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55553-3
Período de Captação até: 10/08/2024
59 - Processo: 71000.066147/2022-24
Proponente: Federação Catarinense de Judô
Título: Equipamento para Arbitragem e Placar nas Competições do Judô de Santa
Catarina
Registro: 2201280
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 83.040.014/0001-66
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 101.730,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1386 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55577-0
Período de Captação até: 10/08/2024
60 - Processo: 71000.061967/2022-20
Proponente: Federação Mineira de Ginástica
Título: Ginástica Artística Barão de Cocais 2
Registro: 2201043
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 18.228.577/0001-10
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 322.750,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0643 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 86170-7
Período de Captação até: 10/08/2024
61 - Processo: 71000.064937/2022-75
Proponente: Federação Paranaense de Triathlon
Título: Programa de Apoio ao Atleta de Rendimento
Registro: 2201188
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.664.625/0001-10
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 275.310,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 87957-6
Período de Captação até: 10/08/2024
62 - Processo: 71000.057390/2022-51
Proponente: FF Sports Futebol Clube
Título: Base Futuro Paraná
Registro: 2200951
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.778.728/0001-00
Cidade: Maceió UF: AL
Valor autorizado para captação: R$ 2.499.821,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2444 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 22948-2
Período de Captação até: 10/08/2024
63 - Processo: 71000.063382/2022-44
Proponente: Fundação Esportiva Educacional - Pró Criança e Adolescente
Título: Capacitação - Esporte para Todos
Registro: 2201097
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 96.497.482/0001-06
Cidade: Santana de Parnaíba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 289.666,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1596 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38778-9
Período de Captação até: 10/08/2024
64 - Processo: 71000.064430/2022-11
Proponente: Fundação Tênis
Título: Tênis e Cidadania SP
Registro: 2201164
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 05.022.246/0001-88
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 2.734.058,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23717-5
Período de Captação até: 10/08/2024
65 - Processo: 71000.058982/2022-91
Proponente: Instituto de Formação Esportiva e Social - INFES
Título: Olimpíadas que Transformam
Registro: 2200979
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 26.257.107/0001-03
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 3.405.733,13
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37458-X
Período de Captação até: 10/08/2024
66 - Processo: 71000.065655/2022-95
Proponente: Instituto de Formação Esportiva e Social - INFES
Título: Xeque Mate de Ouro
Registro: 2201232
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 26.257.107/0001-03
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.645.036,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37499-7
Período de Captação até: 10/08/2024
67 - Processo: 71000.065747/2022-75
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: Punhos de Aço
Registro: 2201239
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.766.987.0001.79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.055.043,51
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37504-7
Período de Captação até: 10/08/2024
68 - Processo: 71000.065748/2022-10
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: Saque Cidadão Ano IV
Registro: 2201246
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.766.987.0001.79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 895.184,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37502-0
Período de Captação até: 10/08/2024
69 - Processo: 71000.065749/2022-64
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: Geração de Ouro
Registro: 2201247
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.766.987.0001.79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.905.500,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37501-2
Período de Captação até: 10/08/2024
70 - Processo: 71000.057085/2022-60
Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC
Título: Skate Vale Ouro
Registro: 2200944
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.644.322/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.911.767,49
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37457-1
Período de Captação até: 10/08/2024
71 - Processo: 71000.065348/2022-12
Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC
Título: Gol de Ouro
Registro: 2201207
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.644.322/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.194.732,66
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37498-9
Período de Captação até: 10/08/2024
72 - Processo: 71000.065657/2022-84
Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC
Título: Estrelas do Xadrez
Registro: 2201234
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.644.322/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 22.644.322/0001-06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37503-9
Período de Captação até: 10/08/2024
73 - Processo: 71000.062774/2022-96
Proponente: Instituto Reação
Título: Reação Faixa Preta e Educação - Cuiabá - Ano III
Registro: 2201087
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.658.523/0001-43
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.406.196,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3591 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27136-5
Período de Captação até: 10/08/2024
74 - Processo: 71000.062499/2022-19
Proponente: Instituto Vanderlei Cordeiro de Lima
Título: Correndo para o Futuro - Fase IV
Registro: 2201072
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.352.830/0001-52
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.621.343,13
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2857 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41208-2
Período de Captação até: 10/08/2024
75 - Processo: 71000.065793/2022-74

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022081700024

24

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Proponente: Motorsports Eventos Esportivos
Título: O Especialista em Conquistas
Registro: 2201268
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.051.655/0001-94
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 1.455.152,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2871 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 58518-1
Período de Captação até: 10/08/2024

DELIBERAÇÃO Nº 1.546, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 10/08/2022.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 10/08/2022.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO JUNQUEIRA PELEGRINETI LOURENÇO
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.061484/2022-25
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basqute.com - Unidade 6 Ano 2
Registro: 2201036
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.167.952,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2991 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 36010-4
Período de Captação até: 10/08/2024
2 - Processo: 71000.062058/2022-17
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basqute.com - Unidade 7
Registro: 2201054
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.167.952,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2991 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 36011-2
Período de Captação até: 10/08/2024
3 - Processo: 71000.065202/2022-69
Proponente: Instituto Chuí de Esportes
Título: Vida Ativa - Ano 2
Registro: 2201199
Manifestação Desportiva: Desporto Participação
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 326.606,49
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99343-3
Período de Captação até: 10/08/2024
4 - Processo: 71000.065203/2022-11
Proponente: Instituto Chuí de Esportes
Título: Vida Ativa - Orlândia
Registro: 2201200
Manifestação Desportiva: Desporto Participação
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 260.068,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99344-1
Período de Captação até: 10/08/2024
5 - Processo: 71000.065781/2022-40
Proponente: Instituto Chuí de Esportes
Título: Estrelas do Amanhã - Ano 4
Registro: 2201261
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 556.506,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99341-7
Período de Captação até: 10/08/2024
6 - Processo: 71000.065782/2022-94
Proponente: Instituto Chuí de Esportes
Título: Craque Cidadão - Ano 2
Registro: 2201266
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.182.336,71
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99342-5
Período de Captação até: 10/08/2024
7 - Processo: 71000.057389/2022-27
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Escola de Tênis para Meninas Ano III
Registro: 2200950
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 662.313,08

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 10982-7
Período de Captação até: 10/08/2024
8 - Processo: 71000.059909/2022-36
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Tênis para Todos em Paraisópolis Ano VI
Registro: 2200996
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 694.935,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 10983-5
Período de Captação até: 10/08/2024
9 - Processo: 71000.063477/2022-68
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Esportes de Raquete para Meninas Ano II
Registro: 2201103
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 469.660,18
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11004-3
Período de Captação até: 10/08/2024
10 - Processo: 71000.064392/2022-05
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: ELAS no Futebol Ano II
Registro: 2201160
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 481.710,11
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 10994-0
Período de Captação até: 10/08/2024
11 - Processo: 71000.061977/2022-65
Proponente: Instituto Compartilhar
Título: Vôlei em Rede - Núcleos Paraná - Ano IX
Registro: 2201049
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.640.208/0001-99
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 2.088.098,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42886-8
Período de Captação até: 10/08/2024
12 - Processo: 71000.062609/2022-34
Proponente: Instituto de Esportes
Título: Nadando Na Frente - Ano III
Registro: 2201075
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.239.568/0001-83
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 368.160,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0028 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 100007-1
Período de Captação até: 10/08/2024
13 - Processo: 71000.062625/2022-27
Proponente: Instituto de Esportes
Título: Nadando Na Frente - Fortaleza Ano II
Registro: 2201076
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.239.568/0001-83
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 343.435,07
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0028 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 100008-X
Período de Captação até: 10/08/2024
14 - Processo: 71000.056834/2022-31
Proponente: Instituto DR. Hermann Blumenau
Título: Mestre do Esporte
Registro: 2200941
Manifestação Desportiva: Desporto Rendimento / Formação
CNPJ: 07.097.480/0001-08
Cidade: Blumenau UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 565.876,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2307 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 229919-4
Período de Captação até: 10/08/2024
15 - Processo: 71000.065769/2022-35
Proponente: Instituto Educare
Título: Circuito das Estações
Registro: 2201258
Manifestação Desportiva: Desporto Participação
CNPJ: 08.489.137/0001-63
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 1.757.952,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2976 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24421-X
Período de Captação até: 10/08/2024
16 - Processo: 71000.065771/2022-12
Proponente: Instituto Educare
Título: Night Run
Registro: 2201259
Manifestação Desportiva: Desporto Participação
CNPJ: 08.489.137/0001-63
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 1.495.707,78
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2976 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24420-1
Período de Captação até: 10/08/2024
17 - Processo: 71000.065783/2022-39
Proponente: Instituto Educare
Título: Corrida do Bem Eco
Registro: 2201262
Manifestação Desportiva: Desporto Participação
CNPJ: 08.489.137/0001-63
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 2.492.965,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2976 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24422-8
Período de Captação até: 10/08/2024
18 - Processo: 71000.063667/2022-85
Proponente: Instituto Foco Excelência no Esporte & Cultura
Título: Despertar para o Esporte
Registro: 2201119

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	17 08 2022 Dou 1
	17 08 2022 Dou 2
	17 08 2022 Dou 3
	17 08 2022 Dou 4
	17 08 2022 Dou 5



